АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021

          № 21
с. Швариха

Об организации работы штаба оповещения и пункта сбора Шварихинского сельского поселения

Во исполнение Федеральных законов от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений  Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте», от  11.07.1994 № 821 «Об утверждении Основных положений по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющий запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях» и в целях организованного оповещения, призыва на территории Шварихинского сельского поселения и поставки в Вооружённые Силы РФ людских и транспортных ресурсов при объявлении мобилизации, администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выполнить следующие мероприятия:

1.1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов, на территории Шварихинского сельского поселения, организовать путем вручения персональных повесток и частных нарядов по месту жительства и месту работы через штаб оповещения и пункт сбора Шварихинского сельского поселения (до прибытия уполномоченного военного комиссариата - по карточкам учёта).

2. Для организации оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники создать штаб оповещения и пункт сбора сельского поселения на базе администрации, по адресу: с.Швариха, ул.Советская, д.40, Нолинский район, Кировская область.

3. Утвердить состав штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению и разработать необходимые документы, согласно указаниям военного комиссариата Кировской области (приложение № 6 Методики организации работы штабов оповещения и пунктов сбора МО).

4. Инспектору-делопроизводителю по первичному воинскому учету администрации сельского поселения, осуществляющему воинский учёт в органе местного самоуправления, совместно с руководителями организаций (предприятий), находящихся на территории Шварихинского сельского поселения и имеющих мобилизационное задание на призыв граждан и поставку техники, организовать своевременное и полное оповещение граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники и обеспечить их явку на мобилизационные мероприятия, проводимые военным комиссариатом Нолинского, Кильмезского и Немского районов.

5. Инспектору-делопроизводителю по первичному воинскому учету администрации сельского поселения, осуществляющему воинский учёт, совместно с военным комиссариатом Нолинского, Кильмезского и Немского районов, организовать обучение личного состава штаба оповещения и пункта сбора Шварихинского сельского поселения.

6. Ответственным за разработку документации ШО и ПС Шварихинского сельского поселения и определение потребности в транспортных средствах, необходимых для обеспечения деятельности штаба оповещения и пункта сбора, назначить работника, осуществляющего воинский учёт, для уточнения расчёта выделения автотранспорта организаций в администрации района.

7. Немедленно информировать пункт управления военного комиссариата Нолинского, Кильмезского и Немского районов об изменении складывающейся радиационной, химической, бактериологической (биологической) обстановки.

В целях обеспечения защиты личного состава ШО и ПС Шварихинского сельского поселения и призываемых граждан использовать в качестве укрытия подвал здания детского сада с.Швариха (подвал помещения администрации сельского поселения).

8. Для организации воинского учета в районе эвакуации организовать первичный воинский учет в соответствии с руководящими документами Правительства Российской Федерации, списки эвакуируемого населения представить в военный комиссариат Нолинского, Кильмезского и Немского районов с указанием места проживания.
9. Все мероприятия выполнить до 15 июня 2021 года и проинформировать письменно военный комиссариат Нолинского, Кильмезского и Немского районов.
Глава администрации

Шварихинского сельского поселения

             А.В.Заболотский

Направить: дело-2, прокуратура, ВК Нолинского, Кильмезского и Немского районов, ВУС администрации Шварихинского сельского поселения, ООО «Шварихинский», АО «Зыковское», СХА колхоз «Ереминский»,     посыльным - 6

Приложение

к постановлению администрации Шварихинского сельского поселения

от 09.03.2021 № 21

Состав штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество личного состава
	Примечание

	Управление

	1
	Начальник штаба оповещения и пункта сбора
	1 человек
	Заболотский А.В.

	2
	Заместитель начальника ШО и ПС
	1 человек
	Телегина Н.И.

	Отделение оповещения

	1
	Начальник отделения
	1 человек
	Заболотский А.В.

	2
	Посыльные
	по количеству маршрутов
	Сидоровнина Т.Ю.

Горблянская Н.М.

Рубцова И.В.

Булатова Т.А.

Коршунова Ю.С.
Пестерева Е.В.

	Отделение сбора, формирования и отправки команд и партий

	1
	Начальник отделения – начальник военно-учётного стола
	1 человек
	Заболотский А.В.

	2
	Технический работник (по комплектованию команд гражданами, пребывающими в запасе)
	1 человек
	Третьякова Е.С.

	3
	Технический работник

(по технике)
	1 человек
	Телегин Ю.Г.

____________________________